tentang haramnya jual beli dalam masjid, sehingga para toko masyarakat dan toko Agama kembali melakukan musyawarah untuk membicarakan kegiatan lelang tersebut, karena dalam kegiatan lelang tersebut mengandung unsur jual beli sehingga diputuskan pada waktu itu tepatnya pada tanggal 1 Ramadan 1439H/ 15 Mei 2018M kegiatan lelang barang donasi Masjid di Desa Popenga Kecamatan Ulumanda Kabupaten Majene ditiadakan, dengan alasan sebagai berikut:

- a) kegiatan lelang barang donasi Masjid sama dengan jual beli yang dilarang karena dilaksanakan dalam Masjid.

cet. 6 Jakarta timur: pustaka As-sunnah, 2011.
- Al-Mundziri. *Ringkasan Sahih Muslim*. Bandung: Jabal. 2013.
- Lestari, Purnama. *Tinjauan Hukum Islam Tentang Jual Beli dengan Sistem Taksir*. *Skripsi*. Bandar Lampung: fak. Syariah Universitas Islam Negri Raden Intan, 1440H/2019M.
- Mantayborbir dan Imam Juhairi. *Hukum Lelang Negara di Indonesia*. Jakarta: Pustaka Bangsa Press. 2033.
- Rasyid, Sulaiman. *Fiqh Islam*. Jakarta: Al-Thahiriyah. 1976.
- Riyanto, Yatim. *Metodologi Penelitian Pendidikan Kualitatif Dan Kuantitatif*. Surabaya: UNESA University Prees. 2007.
- Rohidin. *Pengantar Hukum Islam: dari Semenanjung Arabia sampai Indonesia*. cet 1; Yogyakarta: lintang rasi aksara books, 1438H/2016M.
- Rusyd, Ibnu. *Bidayatul Mujtahid juz II*. Beirut Libanon. 1992.
- S. Burhanuddin. *Fiqh Muamalah Pengantar Kuliah Ekonomi Islam*. Yogyakarta: The Syariah Institute. 2009.
- Sabiq, Sayyid. *Fiqh Sunnah*. Jakarta: Pena Pundi Aksara. 2006.
- Sarwat, Ahmad. *Fiqhi Jual Beli*. Jakarta Selatan: Rumah fiqhi publishing. 2014.
- Subekti. *Kitab Undang-Undang Hukum Perdata*. Jakarta: Pradnya Paramita. 2004.
- Sugiyono. *Metode Penelitian Kuantitatif dab R & D*. Bandung: Alfabeta. 2009.
- Sutendi, Andrian. *Hukum Gadai Syariah*. Bandung: Alfabeta. 2011.
- Syafe'I, Rachmat. *Ilmu Ushul Fiqih*. cet 4. Bandung: Pustaka Setia. 2010.
- Tarmizi, Erwandi. *Harta Haram Muamalat Kontemporer* cet.22; Bogor: Berkat mulia insane, 1440H/2018M.
- Tim Penyusun Kamus Pusat Pembinaan dan Pengembangan Bahasa. *Kamus Besar Bahasa Indonesia*. Jakarta: Depertemen Pendidikan dan Kebudayaan. 1988.

- Tuasikal, Muhammad Abduh. *Barang yang Haram Diperjual Belikan*.
<https://rumaysho.com>.
- Usman, Husaini. dan Purnomo Setiady Akbar.